

J. LIMA		TRAVESSA ANTONIO COSTA VIEIRA, 37 - BAIRRO CAVALINHAS - ITABAIANINHA/PE - 79.99138-46/98/ jlimasom@hotmail.com		CONTRATO Nº: 120/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
TAVITEIA ANTONIO COSTA VIEIRA, 37 - BAIRRO CAVALINHAS - ITABAIANINHA/PE - 79.99138-46/98/ jlimasom@hotmail.com		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA		ORDEN DE SERVIÇO Nº: 05/2022		BM Nº: 06	
		CONSTRUÇÃO DE LUM CEMENTÍCIO MUNICIPAL		FONTE DO RECURSO		Período: 05/07/2024 a 09/08/2024	

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumuladas	Saldo a Medir
CONSTRUÇÃO DE CIMENTÍCIO																	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL																	
01.01	EQUIPE DIRIGENTE	un	1,00	R\$ 54.589,38	R\$ 54.589,38	0,65	0,08	0,73	0,27	R\$ 36.585,63	R\$ 4.549,11	R\$ 40.934,74	R\$ 13.654,64	0,06	0,08	0,08	0,04
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	R\$ 3.171,80	R\$ 3.171,80	0,65	0,08	0,73	0,27	R\$ 2.114,09	R\$ 264,31	R\$ 2.378,40	R\$ 793,40	0,12	0,08	0,08	0,04
01.01.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	R\$ 2.650,32	R\$ 2.650,32	0,65	0,08	0,73	0,27	R\$ 1.766,53	R\$ 220,86	R\$ 1.987,39	R\$ 662,93	0,10	0,08	0,08	0,04
01.01.003	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	R\$ 2.650,32	R\$ 2.650,32	0,65	0,08	0,73	0,27	R\$ 1.766,53	R\$ 220,86	R\$ 1.987,39	R\$ 662,93	0,10	0,08	0,08	0,04
SERVIÇOS PRELIMINARES																	
01.02	Pista de obra em etapa de aço galvanizado - VER 02-02/2022	m2	10,00	R\$ 393,84	R\$ 3.938,40	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 393,84	R\$ -	R\$ 3.938,40	R\$ -	0,02	0,00	0,22	0,00
01.02.001	Tapume em tela de alumínio, esp=0,5mm, h=2,00m, exclusive pintura	m	159,97	R\$ 311,12	R\$ 49.769,87	159,97	0,00	159,97	0,00	R\$ 49.769,87	R\$ -	R\$ 49.769,87	R\$ 0,00	2,81	0,00	2,81	0,00
01.02.002	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, conformemente de Material, Inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	un	1,00	R\$ 662,26	R\$ 662,26	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 662,26	0,00	0,00	0,00	0,04
01.02.003	Instalação provisória de energia elétrica, aérea, trifásica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento de medidor	un	1,00	R\$ 1.797,22	R\$ 1.797,22	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 1.797,22	R\$ -	R\$ 1.797,22	R\$ -	0,10	0,00	0,10	0,00
01.02.004	Usado de cantilever - Aluscarfido sem banheiro 6,00 x 2,40m - Rev. 02-02/2022	m2	12	R\$ 1.079,76	R\$ 12.957,12	12,00	0,00	12,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.957,12	R\$ -	0,00	0,00	0,00	0,73
01.02.005	Usado de cantilever - Aluscarfido sem banheiro 6,00 x 2,40m - Rev. 02-02/2022	m2	12	R\$ 1.079,76	R\$ 12.957,12	12,00	0,00	12,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.957,12	R\$ -	0,00	0,00	0,00	0,73
MUNDO																	
01.03	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	76,97	R\$ 52,36	R\$ 4.030,15	76,97	0,00	76,97	0,00	R\$ 4.030,15	R\$ -	R\$ 4.030,15	R\$ -	0,23	0,00	0,23	0,00
01.03.001	Muro em alvenaria bloco cerâmico, esp. 0,09m, c/ alv. de pedra 0,35 x 0,60m, colunas (9x20cm) e cimento (9x15cm) superior e inferior concreto armado fck = 15,0 Mpa cada 3,00m, chapisco e reboco	m2	846,63	R\$ 208,34	R\$ 176.386,89	846,63	0,00	846,63	0,00	R\$ 176.386,89	R\$ -	R\$ 176.386,89	R\$ -	9,96	0,00	9,96	0,00
01.03.002	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica Branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	1.693,25	R\$ 67.238,96	R\$ 114.813,89	1.693,25	0,00	1.693,25	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 67.238,96	R\$ -	0,00	0,00	0,00	3,80
01.03.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica Branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	1.693,25	R\$ 67.238,96	R\$ 114.813,89	1.693,25	0,00	1.693,25	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 67.238,96	R\$ -	0,00	0,00	0,00	3,80
VERBATORIO																	
01.04	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	12,05	R\$ 52,36	R\$ 630,94	12,05	0,00	12,05	0,00	R\$ 630,94	R\$ -	R\$ 630,94	R\$ 0,00	0,04	0,00	0,04	0,00
01.04.001	Alvenaria pedra calcária argamassa c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 pedras areia din. 0,35/0,45/0,23m - Concreção	m3	7,23	R\$ 468,14	R\$ 3.384,65	7,23	0,00	7,23	0,00	R\$ 3.384,65	R\$ -	R\$ 3.384,65	R\$ 0,00	0,19	0,00	0,19	0,00
01.04.001.002	Alvenaria pedra calcária argamassa c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 pedras areia din. 0,35/0,45/0,23m - Concreção	m3	7,23	R\$ 468,14	R\$ 3.384,65	7,23	0,00	7,23	0,00	R\$ 3.384,65	R\$ -	R\$ 3.384,65	R\$ 0,00	0,19	0,00	0,19	0,00

Danielia Maria de Melo Cardoso
 Eng. Civil
 CREA-SE 2713037476

Jaílton Dos Santos Maciel
 Eng. Civil
 CREA-BA 05060342-9
 Registro regional 0000011998-SE

J. LIMA			CONTRATO Nº:			BOLETIM DE MEDIÇÃO		
TAVESSA ANTÔNIO COSTA VIEIRA, 17 - BAIRRO CAVALINHA - ITABUANA/PA - 71.9915-4898 / jlimas@netmail.com			12/01/2024			DATA DA MEDIÇÃO: 12/01/2024		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UM CEMITÉRIO MUNICIPAL			05/2022			06		
PROVOCO ALUNA - ITABUANA			Fonte dos Recursos: 117063110			05/07/2024 a 09/08/2024		
ORGANISMO CONTRATADO			QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO (VALORES R\$)		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anterior	Período	Acumulado
01.04.003.004	Atorno de área, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.	m³	2,78	194,04	539,43	0,00	2,78	2,78
01.04.003.005	Piso em concreto simples desmontado, (ca = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m²	2,22	41,96	93,15	0,00	2,22	2,22
01.04.004	INSTALAÇÃO HIDROALIMENTAÇÃO				8.480,94	0,00	0,00	0,00
01.04.004.001	Ponto de água fria embutido, (material pvc rígido rosca 3/4"	un	6,000	196,06	1.176,36	0,00	6,00	6,00
01.04.004.002	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatório, metêrno, rãca sifonada, etc.)	un	3,00	78,01	234,03	0,00	3,00	3,00
01.04.004.003	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	Rt	3,00	122,39	367,17	0,00	3,00	3,00
01.04.004.004	Fossa sãptica pré-moldada, tipo om, capacidade 10 pessoas (v=600 litros)	un	1,00	502,19	502,19	0,00	1,00	1,00
01.04.004.005	Sanidure circular, em concreto pré-moldado, diãmetro interno = 2,38 m, altura interna = 3,0 m, área de infiltração: 25 m² (para 10 contribuintes).	un	1,00	4.510,97	4.510,97	0,00	1,00	1,00
01.04.004.006	Canal d'água em polietileno, 1000 litros (incluindo tubos, conexões e torneira de bõia) - fornecimento e instalação, nº 04/2021	un	2,00	845,11	1.690,22	0,00	2,00	2,00
01.04.005	COBERTURA				41.549,92	0,00	0,00	0,00
01.04.005.001	Modelamento em massaranduba para telhado, peça principal serrada 14cm x 25cm, com abertura de encalhe	m	59,96	348,41	20.890,66	0,00	59,96	59,96
01.04.005.002	Modelamento em massaranduba (medida de lã), acabamento serrado / ripão 5 x 3cm e ripã 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m²	71,02	110,27	7.831,38	0,00	71,02	71,02
01.04.005.003	Rufo em chapã de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	13,32	125,55	1.672,33	0,00	13,32	13,32
01.04.005.004	Cilha em chapã de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	16,66	75,25	1.253,67	0,00	16,66	16,66
01.04.005.005	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada	m	8,33	126,31	1.052,16	0,00	8,33	8,33
01.04.005.006	Telhamento com telha cerãmica tipo colonial, 1º qualidade, cor clara, (labellãrã ou similar - Rev.02	m²	26,25	78,15	2.051,44	0,00	26,25	26,25
01.04.005.007	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 4mm	m²	44,77	32,36	1.448,76	0,00	44,77	44,77
01.04.005.008	Fôrto de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob lãje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado	m²	71,02	36,54	2.595,07	0,00	71,02	71,02

Daniela Maria de Melo Cardoso
Engª Civil
CREA-SE 2713037476

Jaíro Soares Maciel
Engª Civil
CREA-PA 05060342-9
Registro Regional 0000011998 SE

J. LIMA		CONTA		CONTRATO Nº:		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
TRAVESSIA ANTONIO COSTA VIEIRA, 17 - JARDIM CABALHAS - ITAUAINGUA/CE - 79.99158-4038 / jlimas@hotmail.com		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUAINGUA		120/2024		06	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO MUNICIPAL		ORDEN DE SERVIÇO Nº:		05/2022		06	
DESCRIÇÃO DA OBRA: PAVIMENTO ALTO DA ITAUAINGUA		FONTE DO RECURSO		Fonte dos Recursos: 17063110		05/07/2024 a 09/08/2024	
PERICULADO		3.998,22		0,00		0,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
						Anterior	Período	Acumula das	Saldo e Medir	Anterior	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumulad as	Saldo a Medir
01.04.005.009	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta preta convencional para interiores	m²	71,02	38,77	R\$ 2.753,45		0,00	0,00	71,02	R\$	-	R\$	-	0,00	0,00	0,16	
01.05	PAVIMENTAÇÃO				376.310,46	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$	-	R\$	-	0,00	6,69	0,00	
01.05.001	Regularização de superfícies com motorbetonadora, al. 11/2019	m²	6.419,73	0,09	R\$ 577,78	6.419,73	0,00	6.419,73	0,00	R\$ 577,78	R\$	-	R\$ 577,78	R\$	-	0,00	
01.05.002	Molho pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.190,83	33,5	R\$ 39.892,81	1.190,83	0,00	1.190,83	0,00	R\$ 39.892,81	R\$	-	R\$ 39.892,81	R\$	-	2,25	
01.05.003	Execução de via em piso intertravado, com bloco retangular de 0,30 x 0,30 x 0,10m, com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	882,66	61,53	R\$ 54.310,07	882,66	0,00	882,66	0,00	R\$ 54.310,07	R\$	-	R\$ 54.310,07	R\$	-	3,07	
01.05.004	Execução de piso (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado	m²	882,66	5,39	R\$ 4.757,54	882,66	0,00	882,66	0,00	R\$ 4.757,54	R\$	-	R\$ 4.757,54	R\$	-	0,27	
01.05.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado al. 08/2022	m²	172,92	7,94	R\$ 127.032,22	172,92	0,00	172,92	0,00	R\$ 8.595,17	R\$ 118.437,05	R\$ 127.032,22	R\$	0,00	0,49	6,69	
01.05.006	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 10 cm, armado, al. 07/2016 (ESTACIONAMENTO)	m²	1.079,23	131,53	R\$ 141.951,12	1.079,23	0,00	1.079,23	0,00	R\$	-	R\$	-	0,00	0,00	8,02	
01.05.007	Piso (tijolado) direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	56,71	95,01	R\$ 5.388,02	56,71	0,00	0,00	56,71	R\$	-	R\$	-	0,00	0,00	0,30	
01.05.008	Barra perfilada para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples (Fc=25MPa), desmontável, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	6,00	400,15	R\$ 2.400,90	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$	-	R\$	-	0,00	0,00	0,14	
01.06	GRANDE				217.924,34	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$	-	R\$ 198.621,23	R\$ 19.303,11	0,00	11,22	1,09	
01.06.001	Grade e montantes de ferro nº2,10m, inclusive portão, mureta final, chapiscada e rebocada, altura total 2,50m, exclusiva pintura da grade e mureta - (padrão CEEOP) - Rev 04, 12/2021	m²	275,40	771,21	R\$ 198.621,23	275,40	0,00	275,40	0,00	R\$ 198.621,23	R\$	-	R\$ 198.621,23	R\$	-	0,00	
01.06.002	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta de base de zinco e 02 demãos de tinta esmalte	m²	347,00	28,58	R\$ 9.917,26	347,00	0,00	0,00	347,00	R\$	-	R\$	-	0,00	0,00	0,56	
01.06.003	Revestimento de parede com pedra (lapa 5x20cm) assentada com junta de argamassa industrializada, com argamassa industrializada ac-ii	m²	88,13	106,5	R\$ 9.385,85	88,13	0,00	0,00	88,13	R\$	-	R\$	-	0,00	0,00	0,53	
01.07	PERICULADO				3.998,22	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$	-	R\$	-	0,00	0,00	0,22	

Danieli Maria de Melo Cardoso
Eng.ª Civil
CREA-SE 2713037476

Jaio Soares Maciel
Eng.ª Civil
CREA-BA 0506342-9
Registro Regional 000011998 CF

J. LIMA CONSTRUTORES		CONTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
TARDESA ANTÔNIO COSTA VIEIRA LT - BARRO CAVALHAS - ITABAININHA/RS - 73 99158-4838 / jlimaconstrutores@gmail.com		CONTRATO Nº: 120/2024		BM Nº: 06	
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CENTEIRO MUNICIPAL		ORDEM DE SERVIÇO Nº: 05/2022		DATA DE EMISSÃO: 12/08/2024	
LOCAL: POÇO DO ALGUA - ITABAININHA		FONTE DO RECURSO		Fonte dos Recursos: 17063110	
PERÍODO: 05/07/2024 a 09/08/2024		PERÍODO: 05/07/2024 a 09/08/2024		PERÍODO: 05/07/2024 a 09/08/2024	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
						Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir
01.07.001	Fornecimento e assentamento de peças de escafo tratado, de 7 a 10cm	m	69,30	39,2	2.716,56		0,00	0,00	69,30				2.716,56		0,00	0,00	0,15
01.07.002	Fornecimento e assentamento de peças de escafo tratado, de 13 a 16cm	m	16,8	67,66	1.136,69		0,00	0,00	16,80				1.136,69		0,00	0,00	0,06
01.07.003	Pré-fabricado de concreto com aplicação de 02 demãos de verniz poliuretano sobre superfícies de madeira	m²	9,62	15,07	144,97		0,00	0,00	9,62				144,97		0,00	0,00	0,01
01.08	CAVETAS				376.559,84		0,00	0,00	0,00				375.109,73		0,00	21,39	0,08
01.08.001	Escavação manual de vala de borda para radier - af. 09/2021	m³	26,93	54,07	1.456,11		0,00	0,00	26,93				1.456,11		0,00	0,00	0,08
01.08.002	Ladrão de concreto magro, aplicado em pilas, lajes sobre solo ou radier, espessura de 3 cm. af. 07/2016	m²	524,76	17,61	9.241,02	524,76	0,00	524,76	0,00	9.241,02			0,00	0,52	0,00	0,52	0,00
01.08.003	Execução de radier - espessura de 10 cm, fix = 30 mpa, com uso de forma em madeira serrada. af. 09/2021	m³	524,76	170,42	89.429,60	524,76	0,00	524,76	0,00	89.429,60			0,00	5,05	0,00	5,05	0,00
01.08.004	Alvenaria bloco concreto estrutural 14x19x38cm, fck 12 mpa, esp = 0,16m, com argamassa acil, junta 1cm - Rev.01	m³	1.006,56	101,03	101.692,76	1.006,56	0,00	1.006,56	0,00	101.692,76			0,00	5,74	0,00	5,74	0,00
01.08.005	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capotamento 4cm	m²	1.049,52	134,42	141.076,48	1.049,52	0,00	1.049,52	0,00	141.076,48			0,00	7,97	0,00	7,97	0,00
01.08.006	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1:3 (cimento/areia) - Revisão 08/2015	m³	884,96	6,65	5.884,98	884,96	0,00	884,96	0,00	5.884,98			0,00	0,33	0,00	0,33	0,00
01.08.007	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:3:2 (cimento/cal/areia), espessura 2,0 cm	m²	884,96	31,39	27.778,89	884,96	0,00	884,96	0,00	27.778,89			0,00	1,57	0,00	1,57	0,00
01.09	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				199.000,63		0,00	0,00	0,00				188.378,78		10,64	10,64	0,60
01.09.001	Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 40mm (1 1/4")	m	68,50	22,87	1.566,60	68,50	0,00	68,50	0,00	1.566,60			0,00	0,09	0,00	0,09	0,00
01.09.002	Eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 25mm (3/4")	m	450,00	14,12	6.354,00	450,00	0,00	450,00	0,00	6.354,00			0,00	0,36	0,00	0,36	0,00
01.09.003	Eletroduto flexível de pvc (antifurto), diâm = 25mm (3/4")	m	230,00	7,23	1.662,90	230,00	0,00	230,00	0,00	1.662,90			0,00	0,09	0,00	0,09	0,00
01.09.004	Caixa de passagem pvc, 4" x 2", embutir, pré-fabricado - Rev.01	un	46,00	13,80	634,80	46,00	0,00	46,00	0,00	634,80			0,00	0,04	0,00	0,04	0,00
01.09.005	Caixa octogonal 4" x 4", em pvc, p/ ponto de luz embutido	un	9,00	11,40	102,60	9,00	0,00	9,00	0,00	102,60			0,00	0,01	0,00	0,01	0,00
01.09.006	Luminária em LED para iluminação pública, 100W/120V, Selo A, invetido, corpo em alumínio IN/P, 0,97, prot. IP65, 10Kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000K, IRC cor 70K, v. diâ 50.000h, 1,30 lm/w p/ 3 anos, modelo G1216 G-light ou similar Rev. 01	un	53,00	1.329,90	70.484,70	53,00	0,00	53,00	0,00	70.484,70			43,90	3,98	0,00	3,98	0,00

Danieli Maria de Melo Cardoso
Eng. Civil
CREA-SE 2713037476

Jaílson dos Santos Maciel
Eng. Civil
CREA-BA 0506063429
Registro profissional 0000011998 ST

J. LIMA		CONTRA		BOLETIM DE MEDIÇÃO	
TAVITA ANTUN COSTA VIEIRA, 17 - BAIRRO CAVALINHA - ITAUAININHA/SE - 75.9158-4898 / jlimacom@hotmail.com		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUAININHA		120/2024	
OBRA: CONSTITUIÇÃO DE LUM. CENTRO MUNICIPAL		ORDEM DE SERVIÇO Nº:		05/2022	
RUBRICAS: 01.09.008, 01.09.009, 01.09.010, 01.09.011, 01.09.012, 01.09.013, 01.09.014, 01.09.015, 01.09.016, 01.09.017, 01.09.018, 01.09.019, 01.09.020, 01.09.021, 01.09.022		FONTE DO RECURSO		Fonte dos Recursos: 17063110	
		BIM Nº:		06	
		PERÍODO:		05/07/2024 a 09/08/2024	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
						Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumuladas	Saldo a Medir
01.09.007	Luminária tipo arandela foco duplo em alumínio esmaltado, cor branco, ref.40/2, Serra, Dutilux ou similar, inclusive lâmpadas halógena refletora E 27 60W/27V	un	40,00	17,25	6.890,00		0,00	0,00	40,00		-	-	6.890,00		0,00	0,00	0,00
01.09.008	Luminária sobrepôr quadrada led 40W, 6500K, G- Light ou similar	un	9,00	414,65	3.731,85		0,00	0,00	9,00		-	-	3.731,85		0,00	0,00	0,21
01.09.009	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	34,00	131,99	4.487,66		0,00	0,00	34,00		-	-	4.487,66		0,25	0,00	0,00
01.09.010	Haste cobreada copperweld p/ aterramento de 5/8" x 2,40m	un	2,00	41,71	83,42		0,00	0,00	2,00		-	-	83,42		0,00	0,00	0,00
01.09.011	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - Rev.02 (10/2021)	un	2,00	6,38	12,76		0,00	0,00	2,00		-	-	12,76		0,00	0,00	0,00
01.09.012	Poste em aço galvanizado, para iluminação pública, cônica, contínuo, reto, p=6,00m, d=126mm (base) e de 60mm (topo) Ref. 1005/B, incl base concreto	un	17,00	2.089,30	35.518,10		0,00	0,00	17,00		-	-	35.518,10		2,01	0,00	2,01
01.09.013	Poste decorativo 1 p/feixe, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, com 3m/4m, inclusive lâmpada de led 50W	un	15,00	2.882,82	43.242,30		0,00	0,00	15,00		-	-	43.242,30		2,44	0,00	2,44
01.09.014	Suprte de fixação em chapa de aço galvanizado, para de luminária, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm externo, Código SU.P04, da AVES LUMINACÃO ou similar	un	17,00	161,66	2.748,22		0,00	0,00	17,00		-	-	2.748,22		0,16	0,00	0,16
01.09.015	Dijuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação, ref. 10/2020	un	1,00	68,75	68,75		0,00	0,00	1,00		-	-	68,75		0,00	0,00	0,00
01.09.016	Dijuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação, ref. 10/2020	un	1,00	65,31	65,31		0,00	0,00	1,00		-	-	65,31		0,00	0,00	0,00
01.09.017	Dijuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação, ref. 10/2020	un	3,00	60,72	182,16		0,00	0,00	3,00		-	-	182,16		0,01	0,00	0,01
01.09.018	Dijuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação, ref. 10/2020	un	1,00	13,87	13,87		0,00	0,00	1,00		-	-	13,87		0,00	0,00	0,00
01.09.019	Dijuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação, ref. 10/2020	un	1,00	12,10	12,10		0,00	0,00	1,00		-	-	12,10		0,00	0,00	0,00
01.09.020	Cabo de cobre isolado HEPH (XUPH), rígido, 10mm², 11kV / 90°C	m	185,00	17,57	3.426,15		0,00	0,00	185,00		-	-	3.426,15		0,19	0,00	0,19
01.09.021	Cabo de cobre isolado HEPH (XUPH), rígido, 10mm², 10mm² 450V/750V/70°C	m	2,00	16,59	33,18		0,00	0,00	2,00		-	-	33,18		0,00	0,00	0,00
01.09.022	Cabo de cobre isolado HEPH (XUPH), flexível, 4,0mm², 11kV / 90°C	m	470	10,36	4.869,20		0,00	0,00	470,00		-	-	4.869,20		0,28	0,00	0,28

Daniela Maria de Melo Cardoso
 Engª Civil
 CREA-SE 271303/476

Jaíre Dos Santos Maciel
 Eng. CIVIL
 CREA-BA 050608342-9
 Registro Profissional 0000011998-SE

J. LIMA		CONTA		BOLETIM DE MEDIÇÃO																	
TAXA ANTICIPAÇÃO VITALIZ - ABAND. CADASTRAL - ITABAINHUNA/SE - 73.9158-4898 / jlimas@netnet.com		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAINHUNA		120/2024																	
TAXA ANTICIPAÇÃO VITALIZ - ABAND. CADASTRAL - ITABAINHUNA/SE - 73.9158-4898 / jlimas@netnet.com		CONTRATO Nº:		05/2022																	
TAXA ANTICIPAÇÃO VITALIZ - ABAND. CADASTRAL - ITABAINHUNA/SE - 73.9158-4898 / jlimas@netnet.com		ORDEM DE SERVIÇO Nº:		Fonte dos Recursos: 17063110																	
TAXA ANTICIPAÇÃO VITALIZ - ABAND. CADASTRAL - ITABAINHUNA/SE - 73.9158-4898 / jlimas@netnet.com		FONTE DO RECURSO		PERÍODO																	
TAXA ANTICIPAÇÃO VITALIZ - ABAND. CADASTRAL - ITABAINHUNA/SE - 73.9158-4898 / jlimas@netnet.com				05/07/2024 a 09/08/2024																	
ORÇAMENTO CONTRATADO																					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANTIDADES EXECUTADAS															
						Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir	Anterior	Período	Acumulado	Saldo a Medir
01.09.023	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kV, para circuitos terminais - fornecimento e instalação, at. 12/2015	m	1.620,00	5,57	9.023,40	1.620,00	9,88	1.620,00	0,00	0,51	0,00	0,51	0,00	0,00	0,00	0,51	0,00	0,00	0,00	0,51	0,00
01.09.024	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/750V / 70°C	m	40	7,58	303,20	40,00	0,00	40,00	0,00	0,02	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00
01.09.025	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	541,02	541,02	1,00	0,00	1,00	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03	0,00
01.09.026	Murada de alvenaria 1,60 x 2,10m para poste auxiliar de energia	un	1,00	1.147,83	1.147,83	1,00	0,00	1,00	0,00	0,06	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,06	0,00
01.09.027	Quadro de medição trifásica em Nori com lente para leitura	un	1,00	760,52	760,52	1,00	0,00	1,00	0,00	0,04	0,00	0,04	0,00	0,00	0,00	0,04	0,00	0,00	0,00	0,04	0,00
01.09.028	Poste auxiliar p/ entrada energia, em ferro galvanizado de 3" e 11x7/8", com 04 isoladores	un	1,00	1.017,22	1.017,22	1,00	0,00	1,00	0,00	0,06	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,06	0,00
01.09.029	Curva 135 graus para eletroduto, PVC, rosca, de 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação, at. 12/2015	un	1,00	12,71	12,71	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.09.030	Isolador, tipo rodana, para base trabalho - fornecimento e instalação, at. 07/2020	un	1,00	4,10	4,10	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01.10	PASSAGIÃO				42.320,62			0,00	0,00			0,39	0,00			0,39	0,00			0,39	0,00
01.10.001	Grana esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	1.783,53	21,89	38.886,93	320,00	320,00	1.463,53	0,00	0,39	0,00	0,39	0,00	0,00	0,00	0,39	0,00	0,00	0,00	0,39	0,00
01.10.002	Planta - Ipê roxo (babubuá) 1m1,00m, fornecimento e plantio	un	5,00	80,65	403,25		0,00	5,00	0,00	0,02	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00
01.10.003	Planta - Oiti (Urania tomentosa) 1m1,00m, fornecimento e plantio	un	33,00	68,68	2.266,44		0,00	33,00	0,00	0,13	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,13	0,00
01.11.004	Planta - Ilex amarella (Ilex coccinea yellow), fornecimento e plantio	un	50,00	19,28	964,00		0,00	50,00	0,00	0,05	0,00	0,05	0,00	0,00	0,00	0,05	0,00	0,00	0,00	0,05	0,00
01.11	DIVERSOS				41.617,24			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
01.11.001	Banco de concreto pre moldado com encosto e pintura (padrão embu)	un	10,00	1.060,61	10.606,10		0,00	10,00	0,00	0,60	0,00	0,60	0,00	0,00	0,00	0,60	0,00	0,00	0,00	0,60	0,00
01.11.002	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 demãos	un	16,15	194,96	3.148,60		0,00	16,15	0,00	0,18	0,00	0,18	0,00	0,00	0,00	0,18	0,00	0,00	0,00	0,18	0,00
01.11.003	Ureia em fibra de vidro, com capacidade 50L, com suporte (pote), FROBERGLASS, REF: CUD1065 ou similar	un	4,00	365,13	1.460,52		0,00	4,00	0,00	0,08	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00	0,08	0,00
01.11.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.920,39	1.920,39		0,00	1,00	0,00	0,11	0,00	0,11	0,00	0,00	0,00	0,11	0,00	0,00	0,00	0,11	0,00
01.11.005	Ureia geral	m³	10,34	2,39	24.481,63		0,00	10.34	0,00	1,38	0,00	1,38	0,00	0,00	0,00	1,38	0,00	0,00	0,00	1,38	0,00
TOTAL GERAL (R\$)						1.770.453,13										66,05				73,42	26,58
PERCENTUAIS (%)																					
						66,05															
						7,37															
						73,42															
						66,05															
						7,37															
						73,42															
						26,58															

Daniela Maria de Melo Cardoso
Eng. Civil
CREA-SE 2713037476

Jair de S. Sampaio Maciel
Eng. Civil
CREA-BA 05606342-9
Registro Profissional 0000011998 SE

